CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL - CBF

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE FUTEBOL - FAF

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA - TJD

Edital de Citação e Intimação nº 006/08

O Auditor Presidente da 1ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva – TJD/AL, Dr. Alberto Jorge Ferreira dos Santos, de acordo com o dispositivo no art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia que lhes foi oferecida pela Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será realizada na sexta-feira, dia 15 de fevereiro de 2008, às 19:30hs., no Plenário do TJD/AL da FAF, sito na Rua Zacarias de   Azevedo, nº 119, centro, Maceió-AL.

Pauta de Julgamento:

Proc. 017/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Talvanes Lins e Silva

Réu (s): Atleta de futebol profissional, JOSÉ APARECIDO DA SILVA DIAS, do Murici Futebol Clube, indiciado no art. 251 e 252 do CBJD.
Relator: Dr. Petrúcio Pereira Guedes

_______________________________________________________________

Proc. 018/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Talvanes Lins e Silva

Réu (s): Atleta de futebol profissional, HORÁCIO FREITAS SOUZA, do Ipanema Atlético Clube, indiciado no art. 254 do CBJD.

Relator: Dr. Walkíria Simone Leite
_______________________________________________________________

Proc. 019/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Talvanes Lins e Silva

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, GEOVÂNIO DOS SANTOS, do Ipanema Atlético Clube, indiciado no art. 254 do CBJD. IPANEMA ATLÉTICO CLUBE, indiciado no art. 214 do CBJD.

Relator: Dr. Walter Freire dos Santos
_______________________________________________________________

Proc. 020/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Claudiano Emídio

Réu (s): Atleta de futebol profissional, REINALDO GONÇALVES FELIX, do S. C. Corinthians Alagoano, indiciado no art. 258 do CBJD. CLUBE DE REGATAS BRASIL, indiciado no art. 213, Parágrafo 1º do CBJD.
Relator: Dr. José Diogo Theotônio
_______________________________________________________________
Proc. 021/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Claudiano Emídio

Réu (s): Atleta de futebol profissional, PABLO ANTÔNIO MIRANDA PASSOS, da Ass. Atl. Santa Rita, indiciado no art. 254 do CBJD.
Relator: Dr. José Diogo Theotônio
_______________________________________________________________
Proc. 022/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Claudiano Emídio

Réu (s): IPANEMA ATLÉTICO CLUBE, indiciado no art. 214 do CBJD.
Relator: Dr. Petrúcio Pereira Guedes

_______________________________________________________________
Proc. 023/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Claudiano Emídio

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, THIAGO ROCHA AVELINO, da Ass. Atl. Coruripe, indiciado no art. 253 do CBJD. JOSÉ HERMANE DA SILVA, do Centro Sportivo Alagoano, indiciado no art. 253 do CBJD. JOSÉ MÁRCIO DANILO P. DA SILVA, do Centro Sportivo Alagoano, indiciado no art. 253 do CBJD.

Relator: Dr. Walter Freire dos Santos
_______________________________________________________________
Proc. 024/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Claudiano Emídio

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, HÍTALO ROGÉRIO COELHO DA SILVA, do S. C. Corinthians Alagoano, indiciado no art. 254 do CBJD.

Relator: Dr. Walter Freire dos Santos
_______________________________________________________________
Proc. 025/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Claudiano Emídio

Réu (s): Atleta de futebol profissional, CARLOS ANTÔNIO C. CALMON, da Agremiação Sportiva Arapiraquense, indiciado no art. 250 do CBJD. AGREMIAÇÃO SPORTIVA ARAPIRAQUENSE, indiciado no art. 213, Parágrafo 1º do CBJD.

Relator: Dr. José Diogo Theotônio
_______________________________________________________________
Afixado no dia 11.02.08 às 17:45hs. ( Segunda-feira )

                                                            João Guilherme de Almeida Rocha Jr.

             Secretário do TJD/AL